
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

Số: 1172/QĐ-UBND

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                     Phú Thọ, ngày  29  tháng  5  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công nhận các tác phẩm, tác giả và nhóm tác giả

 đạt Giải báo chí tỉnh Phú Thọ lần thứ XV - năm 2025 và Giải báo chí về 
công tác xây dựng Đảng năm 2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 
Căn cứ Quyết định số 3793/2010/QĐ-UBND ngày 22/11/2010 của UBND 

tỉnh về việc ban hành Đề án tổ chức giải Báo chí tỉnh Phú Thọ, Quyết định số 
10/2018/QĐ-UBND ngày 01/6/2018 của UBND tỉnh về sửa đổi, bổ sung Đề án 
và các Quyết định sửa đổi, bổ sung Đề án tổ chức Giải Báo chí tỉnh Phú Thọ;

Căn cứ Thông báo số 1054-TB/TU ngày 29/5/2023 của Thường trực Tỉnh 
ủy Phú Thọ về việc tổ chức Giải báo chí về xây dựng Đảng tỉnh Phú Thọ;

Theo đề nghị của Chủ tịch Hội đồng Giải báo chí tỉnh Phú Thọ tại Tờ trình 
số 07-TTr/HĐGBC ngày 26/5/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận các tác phẩm, tác giả và nhóm tác giả đạt Giải báo chí 
tỉnh Phú Thọ lần thứ XV - năm 2025 và Giải báo chí về công tác xây dựng Đảng 
năm 2025 (Có danh sách kèm theo).

- Các tác phẩm, tác giả và nhóm tác giả đạt giải được UBND tỉnh trao giấy 
chứng nhận, biểu trưng và tiền thưởng theo Quyết định số 3793/2010/QĐ-UBND 
ngày 22/11/2010 và Quyết định số 10/2018/QĐ-UBND ngày 01/6/2018 của 
UBND tỉnh.

- Tiền thưởng được trích từ nguồn ngân sách tỉnh (cấp qua Hội Nhà báo tỉnh 
tại Quyết định 2488/QĐ-UBND ngày 12/12/2024 của UBND tỉnh) với số tiền là 
365.760.000 đồng (Ba trăm sáu mươi lăm triệu, bảy trăm sáu mươi nghìn đồng).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký, ban hành. Chánh Văn 
phòng UBND tỉnh, Chủ tịch Hội Nhà báo tỉnh Phú Thọ, Ban Tổ chức và Hội 
đồng Giải báo chí tỉnh Phú Thọ; Giám đốc Kho bạc Nhà nước khu vực VIII và 
các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- TTTU, TT HĐND tỉnh (b/c);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Ban Tuyên giáo và Dân vận TU;
- CVP, PCVP (Ô. Đương);
- Lưu: VT, VX4.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Huy Ngọc



DANH SÁCH CÁC TÁC PHẨM, TÁC GIẢ VÀ NHÓM TÁC GIẢ  ĐẠT GIẢI BÁO CHÍ TỈNH PHÚ THỌ LẦN THỨ XV - 
NĂM 2025 VÀ GIẢI BÁO CHÍ VỀ CÔNG TÁC XÂY DỰNG ĐẢNG NĂM 2025

(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND ngày        /     /2025 của Chủ tịch UBND tỉnh Phú Thọ)

PHẦN I: DANH SÁCH TÁC PHẨM ĐẠT GIẢI BÁO CHÍ TỈNH LẦN THỨ XV - NĂM 2025
A. BÁO VIẾT
GIẢI NHÓM I

STT Tên tác phẩm Thể loại Giải Tên tác giả Cơ quan Số tiền Ký 
nhận

1

Nghe dân nói, nói dân hiểu, làm dân tin
Kỳ 1: Lấy dân làm gốc
Kỳ 2: Trọn chữ “tín” với Nhân dân
Kỳ 3: Để khó thành thuận

Phóng sự -
 báo in A Việt Hà, 

Thu Hương Báo Phú Thọ 10.800.000

 

2

Tỏa sáng phẩm chất “Bộ đội Cụ Hồ” trong bão 
lũ
Kỳ 1:  Ở đâu gian khó, ở đó có bộ đội
Kỳ 2:  Sát cánh cùng nhân dân trong lúc nguy 
nan
Kỳ 3:  Nhân dân trong trái tim người lính
Kỳ 4: Ấm lòng người dân Tây Bắc 

Phóng sự - 
báo in B Đào Duy Tuấn Báo 

Quân khu 2 8.640.000  

3
Danh hiệu cao quý
Kỳ 1: Nỗi niềm nghệ nhân
Kỳ 2: “Điểm tựa” bền vững

Phóng sự, 
ghi chép -

báo in
B Mai Bích,

Cẩm Nhung Báo Phú Thọ 8.640.000

 

4

Trách nhiệm với cử tri
Kỳ 1: Hướng về cơ sở
Kỳ 2: Nhịp cầu trách nhiệm
Kỳ 3: Nâng cao tính chuyên nghiệp, hiệu quả

Phóng sự - 
báo in C

Thu Hà,
 Anh Thơ, Hồng 

Nhung
Báo Phú Thọ 6.480.000

 

5
Sức sống của Quy định 144- QĐ/TW được bắt 
đầu từ “năng lực quản trị bản thân” của cán bộ 
đảng viên

Chuyên 
luận C Nguyễn Đình Xán Tạp chí 

VNĐT 6.480.000
 



2

6

Cảnh giác với những thủ đoạn “chuyển hoá” 
thanh niên
Kỳ 1: Những thủ đoạn đen tối trên không gian 
mạng
Kỳ 2: Lấy “xây” để “chống”

Chính luận-
báo in KK Hà Trang, 

Ninh Giang Báo Phú Thọ 4.320.000

 
 Cộng     45.360.000  

GIẢI NHÓM II

1

Công nghiệp Đất Tổ- hành trình làm theo lời 
Bác
Kỳ 1: Nền móng cho công nghiệp tỉnh nhà
Kỳ 2: Khu công nghiệp- điểm nhấn trong bức 
tranh kinh tế của tỉnh
Kỳ 3: Phát triển và giữ vững vai trò trung tâm 
công nghiệp của tỉnh

Phản ánh-
báo in A

Trịnh Hà-
 Thanh Xuân 

(bút danh Đinh Vũ)- 
Nguyễn  Huế

Báo Phú Thọ 7.200.000

 

2 Sáng đẹp tình quân dân trong gian khó
Phóng sự 

ảnh-
báo in

B
Huy Thắng,

Trọng Lộc, Quang 
Hùng

Báo Phú Thọ 5.760.000
 

3
Hướng tới nền nông nghiệp xanh, bền vững
Kỳ 1: Nỗ lực thực hiện quy trình khép kín
Kỳ 2: Phát triển nông nghiệp bền vững

Phản ánh-
báo in C Hoàng Hương,

Lệ Oanh Báo Phú Thọ 4.320.000

 

4 Giáo dục địa phương trong nhà trường bồi đắp 
tình yêu quê hương

Ghi chép 
phản ánh KK Trần Thị Liên, 

Nguyễn Thu Lâm
Tạp chí 
VNĐT 2.880.000

 

5 Để chương trình mỗi xã một sản phẩm tác động 
mạnh mẽ đến sự phát triển kinh tế - xã hội

Phản ánh - 
báo in KK Khổng Mạnh Tiến

Liên hiệp các 
hội Khoa học 
và Kỹ thuật

2.880.000
 

 Cộng     23.040.000  



3

B. BÁO ĐIỆN TỬ
GIẢI NHÓM I

1

Góc khuất thị trường làm đẹp
Kỳ 1: Nở rộ dịch vụ tiêm filler chui
(https://baophutho.vn/video/ky-1-no-ro-dich-
vu-tiem-filler-chui-212361.htm)
Kỳ 2: Thâm nhập “lò đào tạo” tiêm filler cấp 
tốc
(https://baophutho.vn/video/ky-2-tham-nhap-lo-
dao-tao-tiem-filler-cap-toc-212363.htm)
Kỳ 3: Cần chế tài xử lý cứng rắn
(https://baophutho.vn/video/ky-3-can-che-tai-
xu-ly-cung-ran-212516.htm)
- Tin:Xử phạt các cơ sở thẩm mỹ sau loạt 
phóng sự điều tra của Báo Phú Thọ 
(https://baophutho.vn/xu-phat-cac-co-so-tham-
my-sau-loat-phong-su-dieu-tra-cua-bao-phu-
tho-214482.htm)
-Tin: Xử phạt các cơ sở làm đẹp vi phạm tại 
Lâm Thao sau loạt phóng sự điều tra của Báo 
Phú Thọ
(https://baophutho.vn/xu-phat-cac-co-so-lam-
dep-vi-pham-tai-lam-thao-sau-loat-phong-su-
dieu-tra-cua-bao-phu-tho-214823.htm)

Phóng sự-
 báo điện tử A

Đỗ Như Quỳnh 
(bút danh Quốc An)- 
Cao Bảo Thoa (bút 

danh Bảo Thoa)

Báo Phú Thọ 10.800.000

 

2

“Đất lạ hoá quê hương”
Kỳ 1: Hành trình di cư
(https://baophutho.vn/dat-la-hoa-que-huong-
216291.htm)
Kỳ 2: Nghĩa tình trên quê mới
(https://baophutho.vn/ky-2-nghia-tinh-tren-que-
moi-216303.htm)
Kỳ 3: “Trái ngọt” từ đất “khai hoang”
(https://baophutho.vn/ky-3-trai-ngot-tu-dat-
khai-hoang-216304.htm)

Phóng sự, 
ghi chép -
báo điện tử

B
Cao Khôi, Thuỳ 

Phương, 
Mai Bích

Báo Phú Thọ 8.640.000

 



4

3

Lan tỏa sâu rộng Nghị quyết 35 của Bộ Chính 
trị
Bài 1: Chủ động, kịp thời
http://quankhu2.vn/lan-toa-sau-rong-nghi-
quyet-so-35-cua-bo-chinh-tri/
Bài 2:  Tăng sức “đề kháng”
http://quankhu2.vn/lan-toa-sau-rong-nghi-
quyet-so-35-cua-bo-chinh-tri-2/
Bài 3: Lan tỏa cách làm sáng tạo, hiệu quả 
http://quankhu2.vn/lan-toa-sau-rong-nghi-
quyet-so-35-cua-bo-chinh-tri-3/

Phóng sự 
điều tra - 

Báo điện tử
C Đào Dâng Triều 

Phạm Hoàng Oanh
Báo Quân 

khu 2 6.480.000

 

4

Lực lượng vũ trang Quân khu 2 giữ vững trận 
địa tư tưởng trong thời đại số
Kỳ 1:  Quân đội và báo chí cùng giữ “thành trì 
mềm”
https://quankhu2.vn/llvt-quan-khu-2-giu-vung-
tran-dia-tu-tuong-trong-thoi-dai-so-ky-1-quan-
doi-va-bao-chi-cung-giu-thanh-tri-mem/
Kỳ 2: Lực lượng vũ trang Quân khu 2 hiện đại 
hóa đấu tranh trên không gian mạng
https://quankhu2.vn/llvt-quan-khu-2-giu-vung-
tran-dia-tu-tuong-trong-thoi-dai-so-ky-2-llvt-
quan-khu-2-hien-dai-hoa-dau-tranh-tren-khong-
gian-mang/
Kỳ 3:  Bảo vệ nền tảng tư tưởng từ vùng biên 
đến vùng động viên
https://quankhu2.vn/llvt-quan-khu-2-giu-vung-
tran-dia-tu-tuong-trong-thoi-dai-so-ky-3-bao-
ve-nen-tang-tu-tuong-tu-vung-bien-den-vung-
dong-vien

Phóng sự -
báo điện tử KK Cao Xuân Phú Báo Quân 

khu 2 4.320.000

 



5

5

Khơi nguồn dòng chảy Mo Mường
Kỳ 1: Nếu không có Mo thì không phải người 
Mường
(https://baophutho.vn/khoi-nguon-dong-chay-
mo-muong-225166.htm)
Kỳ 2: Trăn trở hành trình bảo tồn di sản
(https://baophutho.vn/ky-2-tran-tro-hanh-trinh-
bao-ton-di-san-225209.htm)
Kỳ 3: Để di sản trở thành tài sản vô giá
(https://baophutho.vn/ky-3-de-di-san-tro-thanh-
tai-san-vo-gia-225265.htm)

Phóng sự, 
ghi chép-

báo điện tử
KK

Thanh Trà,
 Thu Hương, Thuỳ 

Trang
Báo Phú Thọ 4.320.000

 

6

Giữ “hồn” di sản
Kỳ 1: Di sản đất cội nguồn
(https://baophutho.vn/giu-hon-di-san-
213647.htm)
Kỳ 2: Để di sản văn hoá là tài sản quý giá
(https://baophutho.vn/ky-ii-de-di-san-van-hoa-
la-tai-san-quy-gia-213648.htm)

Phóng sự, 
ghi chép, 

Emagazine-
báo điện tử

KK Phương Thanh Báo Phú Thọ 4.320.000

 
 Cộng    38.880.000  

GIẢI NHÓM II

1

Tiết kiệm năng lượng, hướng đến nền kinh tế 
xanh
Kỳ 1: Giảm chi phí, tăng hiệu quả
(https://baophutho.vn/tiet-kiem-nang-luong-
huong-den-nen-kinh-te-xanh-219749.htm)
Kỳ 2: Yêu cầu từ thực tiễn 
(https://baophutho.vn/ky-ii-yeu-cau-tu-thuc-
tien-219810.htm)

Phản ánh-
 báo điện tử A Thu Hà Báo Phú Thọ 7.200.000

 

2

Khẩn trương khắc phục sự cố sập cầu Phong 
Châu
- Sập cầu Phong Châu qua sông Hồng
(https://baophutho.vn/sap-cau-phong-chau-qua-
song-hong-218560.htm)

Chùm tin, 
ảnh- 

báo điện tử
B Lê Hoàng,

 Huy Thắng Báo Phú Thọ 5.760.000

 



6

- Khẩn trương chuẩn bị phương án lắp cầu phao 
thay thế tạm thời cầu Phong Châu
(https://baophutho.vn/khan-truong-chuan-bi-
phuong-an-lap-cau-phao-thay-the-tam-thoi-cau-
phong-chau-218721.htm)
- Tìm kiếm, trục vớt nạn nhân và phương tiện 
sau sự cố sập cầu Phong Châu
(https://baophutho.vn/tim-kiem-truc-vot-nan-
nhan-va-phuong-tien-sau-su-co-sap-cau-phong-
chau-219017.htm)
- Chủ tịch UBND tỉnh Bùi Văn Quang chỉ đạo 
trục vớt nhịp cầu Phong Châu và phương tiện 
gặp nạn
(https://baophutho.vn/chu-tich-ubnd-tinh-bui-
van-quang-chi-dao-truc-vot-nhip-cau-phong-
chau-va-phuong-tien-gap-nan-219432.htm)
- Hoàn thành cầu phao thay thế tạm thời cầu 
Phong Châu
(https://baophutho.vn/hoan-thanh-cau-phao-
thay-the-tam-thoi-cau-phong-chau-219877.htm)

3

“ Phú Thọ-Thực hiện Chương trình mục tiêu 
quốc gia 1719” với hai tuyến bài:
Bài 1: Tạo sức bật cho vùng khó khăn
https://baotintuc.vn/dia-phuong/chuong-trinh-
muc-tieu-quoc-gia-1719-bai-1-tao-suc-bat-cho-
vung-kho-khan-20241024082859623.htm
Bài cuối: Cần khai thông những vướng mắc
https://baotintuc.vn/dia-phuong/chuong-trinh-
muc-tieu-quoc-gia-1719-bai-cuoi-can-khai-
thong-nhung-vuong-mac-
20241024084737971.htm

Phản ánh-
báo điện tử B Lâm Đào An

Thường trú 
TTXVN

 tại Phú Thọ
5.760.000

 



7

4

Sáp nhập đơn vị hành chính và tinh gọn bộ máy 
cấp xã
Kỳ 1: Chuyện “đất lề, quê cũ”
(https://baophutho.vn/sap-nhap-don-vi-hanh-
chinh-va-tinh-gon-bo-may-cap-xa-229915.htm)
Kỳ 2: Tinh cán bộ, gọn bộ máy
(https://baophutho.vn/ky-2-tinh-can-bo-gon-bo-
may-229916.htm)
Kỳ 3: Trên dưới đồng lòng, dọc ngang thông 
suốt
(https://baophutho.vn/ky-3-tren-duoi-dong-
long-doc-ngang-thong-suot-nbsp-229917.htm)

Phản ánh-
báo điện tử C Việt Hà,

Ngọc Tùng Báo Phú Thọ 4.320.000

 

5 Phú Thọ: Chọn một để đột phá Phản ánh - 
báo điện tử C Khánh Trang, Huyền 

Trang, Thu Hương

Văn phòng 
UBND tỉnh 

Phú Thọ
4.320.000

 

6

Trung tâm Tiếng Anh: Phụ huynh cần “chọn 
mặt gửi vàng”!
Kỳ 1: Chuỗi “bất ổn” của Apax Leaders Phú 
Thọ
(https://baophutho.vn/trung-tam-tieng-anh-phu-
huynh-can-chon-mat-gui-vang-210662.htm)
Kỳ 2: Cần siết chặt quản lý các trung tâm ngoại 
ngữ
(https://baophutho.vn/ky-2-can-siet-chat-quan-
ly-cac-trung-tam-ngoai-ngu-210790.htm)

Phản ánh-
báo điện tử KK Thanh Trà Báo Phú Thọ 2.880.000

 

7 Phú Thọ: Học và làm theo lời Bác để phụng sự 
Tổ quốc, phục vụ Nhân 

Phản ánh - 
báo điện tử KK Thanh Hòa, Ngọc 

Kiên

Văn phòng 
UBND tỉnh 

Phú Thọ
2.880.000

 



8

8

Niềm tin chiến thắng trên Đất Tổ
(https://baophutho.vn/xuan-son-toa-sang-dua-
doi-tuyen-viet-nam-vao-chung-ket-asean-cup-
2024-225453.htm)

Ảnh báo 
chí

- báo điện  
tử

KK Quốc Đại Báo Phú Thọ 2.880.000

 Cộng     36.000.000  

BÁO HÌNH
 GIẢI NHÓM I

1 Đừng để lãng phí tấc vàng Phóng sự A

Thương Huyền, 
Hoài Lam, Hoài Vũ, 
Mạnh Cường, Xuân 

Trường

Đài PT-TH 10.800.000

 

2 Gian nan sổ đỏ Phóng sự B
Tống Phương, 

Lê Thuỷ, Mạnh 
Cường, Ngọc Tân

Đài PT-TH 8.640.000
 

3 Đợi tuổi Phóng sự 
ngắn B

Bùi Hằng, Bùi Thanh, 
Huy Thành, Mạnh 

Cường
Đài PT-TH 8.640.000

 

4 Hội thảo bán sâm Hàn khuấy đảo các vùng quê Loạt PS 
nhiều kỳ C

Trà My, Vũ Trung 
Kiên, Huy Thành, 

Trần Hằng
Đài PT-TH 6.480.000

 

5 Điểm tựa vũng chắc của nhân dân trong bão lũ Phóng sự C

Đào Đức Hanh, 
Nguyễn Trung Hiếu, 

Nguyễn Đào Tiến 
Thế, Bùi Văn Dương, 
Đinh Trường Dũng

Báo 
Quân khu 2 6.480.000

 

6 "Những người tìm cái còn trong cái mất" Phóng sự C Bùi Phương, Việt 
Anh Công an tỉnh 6.480.000

 

7 Tìm lại danh dự Phim
 tài liệu KK

Hà Dung, Việt Hưng, 
Huy Thành, Mạnh 

Cường
Đài PT-TH 4.320.000

 



9

8 Kỹ sư “nông dân” PS ngắn KK Trung Kiên, 
Trường Giang 

Trung tâm 
VH-TT-
DL&TT 

Đoan Hùng

4.320.000

 

Cộng 56.160.000

GIẢI NHÓM II   

1 Những “đứa con” bị đánh cắp Chuyên 
luận A

Hải Yến, Quỳnh Hoa, 
Trọng Khánh, 

Phương Thảo, Xuân 
Trường

Đài PT-TH 7.200.000  

2 Cho sự sống hồi sinh Chuyên đề B

Thanh Hằng, 
Thu Kiên, Hoài Vũ, 

Xuân Quy, Cao 
Trang

Đài PT-TH 5.760.000  

3 Giữ lại hồn dân tộc Chuyên đề B
Lương Minh, Cao 

Duy, Trọng Khánh, 
Xuân Quy

Đài PT-TH 5.760.000  

4 Đu trend Chuyên đề C

Hồng Phượng, 
Đặng Thảo, Hồng 
Quân, Tuấn Việt, 

Huy Thành

Đài PT-TH 4.320.000  

5 Về Phú Thọ - cội nguồn đất việt Giao lưu - 
toạ đàm C

Đỗ Thành Tuyên, 
Chu Thị Phương 

Thảo, Nguyễn Thanh 
Huyền

TT PT-TH 
Quân đội 4.320.000  

6 Gieo mầm nơi đất khó Chuyên đề KK
Bích Ngọc, 

Thiện Phong, Huy 
Thành

Đài PT-TH 2.880.000  



10

7 Mối đe dọa tiềm ẩn Chuyên đề KK
Thu Thủy, Minh Hảo, 

Bùi Thanh, Hoàng 
Linh, Trần Hằng

Đài PT-TH 2.880.000

Cộng    33.120.000

D. BÁO NÓI (PHÁT THANH)
GIẢI NHÓM I

1 “Ngủ quên” trên luật Phát thanh
Chuyên đề A

Liên Phương, 
Hà Dung, Bùi Hằng, 

Xuân Tiến, Thu Hằng
Đài PT-TH 10.800.000

 

2 Lừa đảo trực tuyến - Nhận diện những chiêu trò Phát thanh
trực tiếp B

Duy Thành, 
Diệu Thu, Bích Ngọc, 

Phương Thúy
Đài PT-TH 8.640.000

 

3 Nghịch lý cung - cầu Phát thanh
Chuyên đề C

Hà Dung, 
Thu Huyền, Việt 
Hưng, Thu Hằng, 

Chuyển Việt

Đài PT-TH 6.480.000

 

4 Khơi thông nguồn lực đất đai Loạt PS
nhiều kỳ C Diệu Thu, Cao Tuấn,

Hoàng Linh Đài PT-TH 6.480.000
 

5 Khi người dân làm chủ Phóng sự 
thu thanh KK Khánh Vân 

Trung tâm 
VH-TT-
DL&TT 

Thị xã Phú 
Thọ

4.320.000

 

6
Khắc phục tình trạng nông dân bỏ ruộng vụ 
Đông 
ở Cẩm Khê (3 kỳ)

Loạt PS 
nhiều kỳ KK Mạnh Thuần, 

Thanh Thuỷ 

Trung tâm 
VH-TT-
DL&TT 
Cẩm Khê

4.320.000

 

7 Tai nạn thương tích ở trẻ - Đến Hè lại lo Phóng sự KK
Cao Trang, 

Tạ Thanh, Hoàng 
Linh

Đài PT-TH 4.320.000
 

Cộng 45.360.000



11

GIẢI NHÓM II

1 Mạng xã hội và trách nhiệm của các bạn trẻ Bài phản 
ánh A

Minh Lê, Trần Nhật, 
Nội Hà, Phạm Thịnh, 

Hoàng Linh
Đài PT-TH 7.200.000

2 Đừng là vẹt Bài phản 
ánh B

Thanh Lưu, 
Trần Hằng, Tạ 

Thanh, Hoàng Linh
Đài PT-TH 5.760.000

3 Nạo phá thai tuổi vị thành niên - Đừng để đánh 
mất tương lai

Bài phản 
ánh C

Bích Ngọc, 
Hoàng Hà, Hoàng 

Linh
Đài PT-TH 4.320.000

4 Có mẹ trong cơn bão cuộc đời Bài phản 
ánh KK Ngân Hà, Chuyển 

Việt, Thu Hằng Đài PT-TH 2.880.000

5 Xoá sổ lớp ghép…được không? Bài phản 
ánh KK

Phương Anh, 
Thế Trung, Phương 

Thuý
Đài PT-TH 2.880.000

Cộng 23.040.000

PHẦN II: DANH SÁCH TÁC PHẨM ĐẠT GIẢI BÁO CHÍ VỀ CÔNG TÁC XÂY DỰNG ĐẢNG NĂM 2025

STT Tên tác phẩm Thể loại Giải Tên tác giả Cơ quan Số tiền Ký 
nhận

1
Cần khắc phục tình trạng “hưu chức - hưu 
Đảng” 
(PS nhiều kỳ)

Loạt PS 
phát thanh
nhiều kỳ

A

Trang Huyền, Trà My, 
Trần Tuấn, Hoàng 
Linh, Trần Hằng, 

Trọng Nhận

Đài PT-TH 10.800.000

 

2

Trọn nghĩa vẹn tình hai tiếng: Đồng chí
Kỳ 1: “Thương nhau tay nắm lấy bàn tay”
Kỳ 2: Phải có tình đồng chí yêu thương lẫn 
nhau

Phản ánh-
báo in B Việt Hà, 

Thu Hương Báo Phú Thọ 8.640.000

3
“Kiểm soát quyền lực, cần những giải pháp căn 
cơ”
(PS nhiều kỳ)

Loạt PS 
phát thanh 
nhiều kỳ

B Duy Thành, 
Phương Thuý Đài PT-TH 8.640.000



12

4

Giao chỉ tiêu, nâng trách nhiệm
Kỳ 1: Yêu cầu từ thực tiễn
(https://baophutho.vn/giao-chi-tieu-nang-trach-
nhiem-216981.htm)
Kỳ 2: Mục tiêu nan giải
(https://baophutho.vn/ky-ii-muc-tieu-nan-giai-
217056.htm)
Kỳ 3: Quyết liệt thực hiện
(https://baophutho.vn/ky-iii-quyet-liet-thuc-
hien-217150.htm)

Phóng sự, 
ghi chép-
báo điện 
tử

C Anh Thơ, 
Hồng Nhung Báo Phú Thọ 6.480.000

5 Thước đo đánh giá, sử dụng cán bộ, đảng viên Phỏng vấn 
phát thanh C Liên Phương, Minh 

Hảo, Trung Kiên Đài PT-TH 6.480.000

6 Lấy “xây” để “chống” trong bảo vệ nền tảng tư 
tưởng của Đảng: Giữ vững trận địa tư tưởng

Phản ánh- 
báo điện 
tử

C Hương Giang,
 Lệ Thủy

Văn phòng
UBND tỉnh 

Phú Thọ
6.480.000

7 Một chỉ thị, triệu tấm gương Chuyên đề KK
Kim Hoan, Minh Hảo, 
Việt Hưng, Trọng 
Nhận, Phương Thúy

Đài PT-TH 4.320.000

8 Những nữ Bí thư ở Lâm Thao Bút ký KK Trần Thị Liên,
Lê Thị Phương Thảo

Tạp chí 
VNĐT 4.320.000

9
Lửa khuyến học sáng vùng Đất Tổ
Kỳ 1: Những trái tim nóng bỏng
Kỳ 2: Vị thế dẫn đầu

Phóng sự
-báo in KK

Nhóm PV Chuyên đề: 
Trưởng nhóm
 Cao Khôi

Báo Phú Thọ 4.320.000

10

Tập trung lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ quân 
sự- quốc phòng 
và công tác xây dựng Đảng
Bài 1: Phát huy vai trò nòng cốt trong thực hiện 

Phóng sự 
điều tra - 
báo in

KK Vũ Thư, Vũ Sơn Báo 
Quân khu 2 4.320.000



13

nhiệm vụ quân sự - quốc phòng
Bài 2: Xây dựng Đảng bộ Quân sự tỉnh trong 
sạch, vững mạnh tiêu biểu

CỘNG 64.800.000

TỔNG CỘNG: PHẦN I VÀ PHẦN II 365.760.000

 (Bằng chữ: Ba trăm sáu mươi lăm triệu, bảy trăm sáu mươi nghìn đồng)./.


